[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 31.01.2023
	№ 265

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета

города Боровичи на возмещение организациям и индивидуальным предпринимателям недополученных доходов, возникающих в связи
с перевозками пассажиров на автомобильном транспорте общего
пользования по городским месячным проездным билетам, в связи с установлением льгот на проезд в городском пассажирском
транспорте отдельным категориям граждан
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании части 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета города Боровичи на возмещение организациям и индивидуальным предпринимателям недополученных доходов, возникающих в связи с перевозками пассажиров на автомобильном транспорте общего пользования по городским месячным проездным билетам, в связи с установлением льгот на проезд в городском пассажирском транспорте отдельным категориям граждан, утверждённый постановлением Администрации муниципального района от 01.03.2021 № 431 (далее Порядок):

кн

2

1.1. Изложить пункты 2.1, 3.1, 3.11, 4.5 в редакции

«2.1. Субсидия предоставляется на основании договора о предоставлении из бюджета города Боровичи субсидий в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом Комитета финансов Администрации Боровичского муниципального района.»;
«3.1. Для заключения договора о предоставлении субсидии перевозчик представляет в Администрацию Боровичского муниципального района заявление о предоставлении субсидии по форме, утвержденной приказом Комитета финансов Администрации Боровичского муниципального района.»;

«3.11. На основании принятого решения в течение 3 (трех) рабочих дней между Администрацией муниципального района и перевозчиками заключается Договор о предоставлении субсидии по форме, утвержденной приказом Комитета финансов Администрации Боровичского муниципального района (далее Договор).»;

«4.5. Размер компенсации недополученных доходов, приходящейся на один проездной билет отдельным категориям граждан, определяется в договоре, заключаемом между перевозчиками и Администрацией Боровичского муниципального района, по форме, утвержденной приказом Комитета финансов Администрации Боровичского муниципального района.»;

1.2. Исключить Приложения №№ 1, 3 к Порядку;

1.3. Считать Приложения №№ 2, 4, 5 к Порядку Приложениями № 1, 2, 3 соответственно.

1.4. Заменить в шестом абзаце пункта 3.1.1 слова «Приложению № 2» на «Приложению № 1»;

1.5. Заменить в пункте 4.4 слова «Приложению № 4» на «Приложению № 2».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев